ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 42
с. Кафтанчиково

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАРЕЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
09   июня
 2015 года.
№ 353

с.Кафтанчиково

Об утверждении порядка определения

размера платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков

находящихся в муниципальной собственности

МО «Заречное сельское поселение», а

также государственная собственность

на которые не разграничена

         В соответствии с пунктом 2 статьи 39.25 Земельного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Заречное сельское поселение», а так же во исполнение рекомендательного письма прокуратуры Томского района № 03/6-2015 от 15.05.2015 г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Заречное сельское поселение», а также государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Делопроизводителю Администрации Заречного сельского поселения С.В. Титовой опубликовать  настоящее постановление в «Информационном бюллетене» и разместить его на официальном сайте Интернет – сайте Заречного сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Заречного сельского поселения Р.Ш. Баязитова

Глава Заречного

сельского поселения                                                                   __________В.А. Подглазов

Приложение

к постановлению Администрации

Заречного сельского поселения

от 09.06.2015 № 353

ПОРЯДОК

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Заречное сельское поселение», а также государственная собственность на которые не разграничена

1. Настоящим Порядком определяется размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Заречное сельское поселение», а также государственная собственность на которые не разграничена (далее – размер платы).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0.01 процент кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Заречное сельское поселение», а также государственная собственность на которые не разграничена и предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством РФ об оценочной деятельности.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

 « 10 » июня  2015 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

2